
 

 
 

 

 

 

ZAR ZĄD ZENIE  

 

Nr  62 /201 7 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 8 listopada 2017 r. 
 

w sprawie wprowadzenia szczegółowych zasad premiowania nauczycieli 

akademickich uczestniczących w procesie rekrutacji 

 

 
Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym (t.j Dz.U. 2016, poz. 1842 ze zm.), 

 

zarządzam:  
 

§ 1 

1. W ramach środków finansowych pozyskanych z przychodów z opłat rekrutacyjnych 

Rektor, na wniosek Dyrektora Centrum Promocji UMCS i Sekretarza UKR, wydziela 

pulę środków pieniężnych – rekrutacyjny fundusz premiowy - z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia nauczycieli akademickich uczestniczących w procesie rekrutacji na I rok 

studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia lub jednolitych magisterskich w danym 

roku akademickim, niebędących członkami komisji rekrutacyjnych. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wynagrodzenia, o których mowa              

w ust. 1, ustala się w terminach określonych w Harmonogramie tworzenia planu 

rzeczowo – finansowego na dany rok budżetowy, na podstawie wykonania z roku 

poprzedniego i przewidywanych wpływów z rekrutacji w roku bieżącym. Określając 

rekrutacyjny fundusz premiowy Rektor może określić jego wysokość przypadającą na 

poszczególne Wydziały w formie komunikatu. 

3. Wysokość funduszu określonego dla danego Wydziału uwzględnia wydatki poniesione 

na przeprowadzenie rekrutacji, w tym wynagrodzenia wynikające z odrębnych przepisów 

oraz wypłacone na podstawie umów cywilnoprawnych. Środki finansowe dla danego 

Wydziału nie są przyznawane, jeżeli łączna kwota wydatków poniesionych na 

przeprowadzenie rekrutacji przekracza sumę przychodów z tytułu opłat rekrutacyjnych 

wniesionych przez kandydatów na prowadzone przez ten Wydział kierunki studiów. 

4. Premia uznaniowa dla osób, o których mowa w ust. 1, przyznawana jest za 

zaangażowanie i wkład wniesiony przez pracownika w proces rekrutacji i zwana jest 

dalej premią rekrutacyjną. 

 



§ 2  

1. Premia rekrutacyjna wypłacana jest w okresie od października do grudnia, po 

zakończeniu procesu przejmowania dokumentów na poszczególnych wydziałach UMCS 

i pracy wydziałowych komisji rekrutacyjnych w danym roku kalendarzowym, po 

uprzednim przekazaniu przez Dziekana Wydziału do Sekretarza UKR, sprawozdania               

z realizacji procesu przyjmowania kandydatów na studia. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności dane dotyczące 

rzeczywistej liczby kandydatów na studia, którzy wnieśli opłatę rekrutacyjną                           

w przeliczeniu na poszczególne osoby uczestniczące w procesie rekrutacji i informację             

o ich zaangażowaniu w proces rekrutacji. Dziekan w sprawozdaniu może przedstawić 

opinię dotyczącą wysokości premii rekrutacyjnej w ramach limitu przypadającego na 

dany Wydział. 

 

§ 3  

1. Wykaz osób, o których mowa w §1 ust. 1, przekazuje Dziekan Wydziału do Sekretarza 

UKR, który na tej podstawie sporządza stosowne wnioski do Rektora. Wnioski są 

opiniowane przez Przewodniczącego UKR. Wniosek stanowi załącznik do niniejszego 

regulaminu. 

2. Podstawą do wypłaty premii rekrutacyjnej jest decyzja Rektora oraz akceptacja Kwestora 

posiadanych środków finansowych na ten cel. 

3. Premia rekrutacyjna wypłacana jest razem z najbliższym wynagrodzeniem miesięcznym. 

4. Wysokość przyznanej premii rekrutacyjnej nie ma charakteru stałego, uzależniona jest od 

zakresu i oceny oraz złożoności wykonanych zadań. 

 

§ 4 

1. Premię oblicza się z zastosowaniem ustalonego wskaźnika procentowego liczonego  

od wynagrodzenia zasadniczego wynikającego ze stawki osobistego zaszeregowania                 

i dodatku funkcyjnego pracownika. 

2. Kwota przyznanej premii rekrutacyjnej nie może przekroczyć w danym miesiącu 80 % 

sumy miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego pracownika.  

3. Premia rekrutacyjna nie przysługuje nauczycielowi akademickiemu, który otrzymał 

dodatek specjalny za czynności wymienione we wniosku o premię.  

4. Premia rekrutacyjna również nie przysługuje nauczycielowi akademickiemu, który                    

z tytułu pełnionej funkcji przewodniczącego, z-cy przewodniczącego, sekretarza  lub 

członka komisji rekrutacyjnej otrzymał wynagrodzenie wynikające z odrębnych 

przepisów, za czynności wymienione we wniosku o premię, a łączna wysokość środków 

przeznaczonych na premię, która byłyby przyznane wszystkim pracownikom biorącym 

udział w rekrutacji na kierunki studiów prowadzone przez dany Wydział doprowadziłaby 

do przekroczenia sumy przychodów uzyskanych od kandydatów na studia, po odliczeniu 

wszystkich kosztów poniesionych na rekrutację w danej jednostce podstawowej, o czym 

mowa w  §1 ust. 3. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                      

                                                                                                    R E K T O R  

 

 

 

 

 

                                                                                    prof. dr hab. Stanisław Michałowski  


